Les données ont été anonymisées (un code a été  attribué à chaque patient). 

Toutes les précautions ont été  mises en œuvre de manière à préserver la confidentialité 

des données cliniques. Seules les personnes habilitées par le coordinateur de l’étude 

avaient accès aux données. 

II. Résultats 

Trois cents vingt-quatre (324) enfants ont été admis dans  le service  pour 

difficulté respiratoire durant les 7 mois de l’étude  et cent quarante-six  (146) ont eu 

de la bronchiolite, Vingt-quatre (24) ont été exclus dont  seize (16) parmi ces 

derniers étaient des nouveau-nés. Nous avons inclus réellement  cent vingt-deux 

(122) nourrissons dans cette étude. Soixante (60) avaient moins de 3 mois dont 

trente(30) étaient sous l’adrénaline et trente (30) étaient sous SSH 3%, et Soixante-

deux (62) avaient plus de 3 mois dont trente et un (31) étaient sous le salbutamol et